Consejo Estatal del Azicar de la
RepuUblica Dominicana

> CEA

CONSEJO ESTATAL DEL AZUCAR C.E.A.

Balance General
Al _31_de_Mayo_del_2021
( VALORES ES RD$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES EN CAJA'Y BANCOS
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)
BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

SOBRE GIROS BANCARIOS

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INICIAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

56,693,851.59
6,256,925,424.72
338,407,017.61

6,652,026,293.92

578,015,110.86
525,817,165.99
339,140,866.78

1,442,973,143.63

8,094,999,437.55

9,275,647,284.70

9,275,647,284.70

464,844,193.52

9,740,491,478.22

1,145,782,409.37
(2,392,301,990.60)
(398,972,459.44)

(1,645,492,040.67)

8.094,999.437.55
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NOTA: Estamos en un proceso de revision de nuestros Estados Financieros, asi como de cada

una de sus partidas.



